
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Υγείας

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

 1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Με την 58593/Δ1.20115/9-11-2018 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, γίνεται αποδεκτή από 7-11-2018, η 
παραίτηση της Εξερτζόγλου Αικατερίνης του Αβραάμ 
(Α.Δ.Τ. Τ089957), από τη θέση του ειδικού συμβούλου 
κατηγορίας ΠΕ, στο πολιτικό γραφείο του Υφυπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, Αθανασίου Ηλιόπουλου, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1274660112/9-11-2018) .

   Με την 57903/Δ1.19912/6-11-2018 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, προσλαμβάνεται από 1-11-2018 η 
Βερνάδου Περσεφώνη του Ποθητού με Α.Δ.Τ. ΑΚ231644, 
σε θέση ειδικού επιστημονικού προσωπικού της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 9, 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοιν. Αλληλεγγύης: 58204/ 
13241/9-11-2018).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8697548612/9-11-2018) .

 Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ   

Ι

 2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 52563 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και Ερευ-

νών (Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν.δ. 572/1970 Περί οργανώσεως , διαρθρώσεως, 

λειτουργίας και αρμοδιοτήτων των πάσης κατηγορίας 
Νομικών Προσώπων, Οργανισμών και Επιτροπών, εν τη 
Διοικήσει των οποίων μετέχει ο Βασιλεύς ή μέλος της 
Βασιλικής Οικογένειες , (ΦΕΚ 125 Α΄) άρθρα 6 και 10,

β. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15,

γ. του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

δ. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005), άρθρο 30,

ε. του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 677

3197

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3198 Τεύχος ΥΟΔΔ 677/15.11.2018

στ. την αριθμ. Α4β/Γ.Π. 67300/04-09-2017 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας (ΦΕΚ 3192/
Β΄/12-09-2017), «Οργανισμός του Ελληνικού Κέντρου 
Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών (Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.),

ζ. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017), όπως ισχύει.

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015),

β. αριθμ. Γ4/Φ.3-10/1504/21-6-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ανασύνθεση Διοικητικών Συμβουλίων Ιδρυ-
μάτων Ν.Π.Δ. και Ι.Δ.» ( ΦΕΚ 434 Β΄),

γ. αριθμ. Γ4/Φ.3-10/15783/24-8-1982 υπουργική από-
φαση, διόρθωση σφαλμάτων (ΦΕΚ 618/Β΄/1982).

3. Το αριθμ. 2418/2.7.2018 έγγραφο του Συλλόγου Ερ-
γαζομένων του Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και 
Ερευνών με θέμα τον ορισμό εκπροσώπου εργαζομένων 
στο Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε..

4. Το αριθμ. 897/21.9.2018 έγγραφο της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Αττικής με θέμα τον ορισμό εκπροσώ-
που της Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε..

5. Την αριθμ. B2.α.οικ 87761/13-11-2018 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Tον ορισμό μελών στο Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών, ως 
κατωτέρω:

1) Χριστογιώργο Στυλιανό του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.:
Ν 090927, Επίκουρο Καθηγητή Παιδοψυχιατρικής ΕΚΠΑ, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρώτριά του την Ιεροδιακόνου - Μπέ-
νου Ιωάννα του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: AB 366114, Ανα-
πληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχιατρικής - Ψυχανάλυσης Α.Π.Θ..

2) Σουμάκη Ευγενία του Αριστοτέλη, με Α.Δ.Τ.: Ρ 225310, 
Παιδοψυχίατρος -  Ψυχαναλύτρια, μέλος της Ελληνικής 
Εταιρίας Ψυχαναλυτικής Ψυχοθεραπείας, Επιστημονικά 
Υπεύθυνη της Διαγνωστικής - Θεραπευτικής Ομάδας 
«Δοξιάδης», ως Αντιπρόεδρο, με αναπληρωτή της τον 
Γαρύφαλλο Γεώργιο του Δημήτριου, με Α.Δ.Τ.: AE 212336, 
Αναπληρωτή Καθηγητή Ψυχιατρικής Α.Π.Θ..

3) Λιβαδά Άννα του Ευθυμιογεράσιμου, με Α.Δ.Τ.:
Χ 542319, Ψυχολόγο, με αναπληρώτριά της την Τσουκαλά 
Θεοφιλία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑH 015560, Ψυχολόγο.

4) Λιατήρα Βασίλειο του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: AK 214615, 
Οικονομολόγο, με αναπληρωτή του τον Νικολέντζο Σε-
ραφείμ του Άνθιμου, με Α.Δ.Τ. Χ 829894, Οικονομολόγο.

5) Δαμασκοπούλου Μαρία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
AE 039763, Δικηγόρο, με αναπληρωτή της τον Δούμουρα 
Θεόδωρο του Θεοδοσίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 554322, Δικηγόρο.

6) Σαρικάκη Ξενοφών του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 075926, 
με αναπληρώτριά του την Εικοσιπεντάρχου Κωνσταντίνα 
του Κωνστάντιου, με Α.Δ.Τ.: AN 082551, ως εκπρόσωποι 
των εργαζομένων υπάλληλων στο Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε..

7) Γεωργακοπούλου Ελπίδα του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 023538, Δημοτική Σύμβουλο Βάρης Βούλας Βουλιαγ-
μένης, Συμβουλευτική Ψυχολόγο και Ειδική Διατροφο-

λόγο, με αναπληρώτριά της την Ηλιοπούλου Μαρία .του 
Σπυρίδωνα , με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 415862, Αντιδήμαρχο Αθηνών.

2. Αναθέτουμε στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-
βούλιου εκτός από τα καθήκοντά του ως Προέδρου του 
Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε και τα καθήκοντα του Προϊσταμένου των υπη-
ρεσιών του φορέα.

3. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβούλιου 
ορίζεται σε τρία (3) έτη αρχής γενομένης από την επο-
μένη της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

 Ι 

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Αριθμ. 180315 
Αντικατάσταση μέλους Διοικητικής Επιτροπής 

Στρατιωτικών Επιτάξεων Ν. Φλώρινας για το έτος 

2018. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρ. 280, Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (ΦΕΚ 234/τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλ. Διακυβέρνηση, αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις”.

5. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄) “Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις”.

6. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

7. Τις διατάξεις των άρ. 32 και 33 του ν. 4442/1929 
«Περί Ναυτικών Εισφορών και Επιτάξεων».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 115/1984 «Διορισμός των με-
λών των Διοικητικών Δικαστηρίων περί στρατιωτικών 
επιτάξεων».

9. Τις διατάξεις του άρ. 9 του ν. 1649/1986 «Μεταβολές 
Κώδικα Δικηγόρων, ΚΠολΔ κ.λπ. Διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3199Τεύχος ΥΟΔΔ 677/15.11.2018

10. Τις διατάξεις του άρ. 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
«Υλοποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

11. Την από 08-11-1980 πάγια διαταγή του ΓΕΣ «Περί 
των Διοικητικών Δικαστηρίων Στρατιωτικών Επιτάξεων».

12. Την από 09-05-1995 πάγια διαταγή του ΓΕΣ «Περί 
Συντονισμού Στρατιωτικών Ναυτικών και Αεροπορικών 
Επιτάξεων».

13. Την αριθμ. 2519/08-01-2018 (ΦΕΚ 76/τ.ΥΟΔΔ/2018) 
απόφασή μας περί διορισμού μελών Διοικητικής Επιτρο-
πής Στρατιωτικών Επιτάξεων Ν. Φλώρινας για το έτος 2018.

14. Το αριθμ. Φ.851.1/17/31799/Σ.4553/17-07-2018 έγ-
γραφο του Γ΄ Σώματος Στρατού «ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» 
περί αντικατάστασης τακτικού μέλους της ανωτέρω Επι-
τροπής λόγω μετάθεσης, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση του Ανχη (ΠΖ) Πατρώνη Εμμανου-
ήλ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. 1029000, τακτικού μέλους της Διοι-
κητικής Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων Ν. Φλώρινας 
για το έτος 2018, από τον Ανχη (ΠΖ) Ανέστη Ανέστη του 
Γεωργίου, Α.Δ.Τ. 1030681.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2519/08-01-2018 (ΦΕΚ 
76/τ.ΥΟΔΔ/2018) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Φλώρινα, 6 Νοεμβρίου 2018

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

  

 Αριθμ. 16628/166121 
Τροποποίηση της αριθμ. 18416/229191 π.ε./

05-03-2018 απόφασης, περί συγκρότησης της 

Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/ 

2006 Ν. Λάρισας - Ν. Τρικάλων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 του άρθρου 238, παρ. 1 του άρθρου 280 

και παρ. 4 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄),

β) του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 17 παρ. 1α του ν. 3812/2009 
«Αναμόρφωση του συστήματος προσλήψεων στο Δη-
μόσιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 234 Α΄),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40 Α΄),

δ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α΄), 
και ιδίως του άρθρου 7, παρ. 6, περίπτωση δ΄ όπως αντι-

καταστάθηκαν με εκείνες του άρθρου 20, παρ. 3 του
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 21 Α΄),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες οδηγίες» (ΦΕΚ Α΄ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄), με το 
οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο ν. 4325/2015, όπως 
ισχύει,

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄),
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

η) του π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (ΦΕΚ 182 Α΄),

θ) την αριθμ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ).

2. Τις αριθμ. 60/2010 και 15/2011 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

3. Την αριθμ. 18416/229191 π.ε./05-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 
159/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-03-2018, ΑΔΑ: 72ΣΨΟΡ10-ΖΛΕ) από-
φαση περί συγκρότησης της Ειδικής Επιτροπής του άρ-
θρου 152 του ν. 3463/2006 Ν. Λάρισας - Ν. Τρικάλων.

4. Το με αριθμ. 326-33867/2000/13.09.2018 έγγραφο 
του Δικαστικού Γραφείου Λάρισας.

5. Το με αριθμ. 15193/147711/26.09.2018 έγγραφο 
προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), περί 
αντικατάστασης του Προέδρου και της αναπληρώτριας 
Προέδρου της ανωτέρω Επιτροπής.

6. Το με αριθμ. 155887/10.10.2018 έγγραφο του Ν.Σ.Κ., 
περί ορισμού Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου της 
ως άνω Επιτροπής.

7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της εν λόγω Επι-
τροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την ανωτέρω με αριθμ. 18416/229191 
π.ε./05-03-2018 απόφαση, περί συγκρότησης της Ει-
δικής Επιτροπής του άρθρου 152 του ν.  3463/2006
Ν. Λάρισας - Ν. Τρικάλων, ως ακολούθως:

Ορίζουμε Πρόεδρο της ως άνω Επιτροπής την Δικαστι-
κή Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. Φωτεινή - Μαρία Σολδάτου 
του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ900521), με αναπληρωτή τον 
Δικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. Χρήστο Κολύβα του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΗ160246), στη θέση του Παρέδρου 
του Ν.Σ.Κ. Γεωργίου Δήμου - Κουκούτση του Αθανασί-
ου και της Δικαστικής Πληρεξούσιας του Ν.Σ.Κ. Ελένης 
Ευσταθίου του Τριαντάφυλλου αντίστοιχα που αντικα-
ταστάθηκαν.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 18416/229191 π.ε./ 
05-03-2018 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 8 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3200 Τεύχος ΥΟΔΔ 677/15.11.2018

*14006771511180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-11-15T17:55:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




